― 1 ―

津发改〔2023〕38号

重庆市江津区发展和改革委员会
关于转发《重庆市发展和改革委员会关于第三
监管周期重庆电网输配电价及有关事项的通

知》的通知

国网重庆市电力公司江津区供电分公司、有关单位：

现将《重庆市发展和改革委员会关于第三监管周期重庆电网

输配电价及有关事项的通知》（渝发改价格〔2023〕575号）转发

你们，请遵照执行。

重庆市江津区发展和改革委员会

2023年 5月 26日

― 2 ―

 抄送：区经济信息委、江津区市场监管局

 重庆市江津区发展和改革委员会办公室         2023年 5月 26日印发

渝发改价格 〔⒛23〕 575号

重庆市发展和改革委员会

关于第三监管周期重庆电网输配电价
及有关事项的通知

市经济信
`惑
委,各区县 (自 治县)发展改革委,两江新区市场监

管局,西部科学城重庆高新区改革发展局,万盛经开区发展改革

局,国 网重庆市电力公司、三峡水利电力公司,有关发电企业,

有关售电公司:

根据国家发展改革委 《关于第三监管周期省级电网输配电价

及有关事项的通知》(发改价格 〔⒛23〕 犯6号 )精神,结合我市

实际,现就贯彻落实第三监管周期重庆电网输配电价有关事项通

-1~

矢口女口
ˉ
T(。

-、 输配电价标准

第三监管周期重庆电网输配电价严格按照国家核定的标准

执行 (详见附件 1)。

·
二、用电价格类别

用户用电价格归并为居民生活、农业生产及工商业用电 (除

执行居民生活和农业生产用电价格以外的用电)三 类。

三、工商业用户电价计费方式

(一 )用 电容量在 100千伏安及以下的执行工商业用电价格

的用户 (以下简称工商业用户 ),执行单一制电价。

(二 )100千伏安至 315千伏安之间的工商业用户,可选择

执行单一制或两部制电价。

(三 )315千伏安及以上的工商业用户,执行两部制电价 ;

现执行单一制电价的315千伏安及以上的工商业用户可选择执行

单一制电价或两部制电价。

四、需量电价激励机制

选择执行需量电价计费方式的两部制用户,每月每千伏安用

电量达到冗0千瓦时及以上的,当 月需量电价按照用户用电电压

等级对应的需量电价标准 90%执行。每月每千伏安用电量为用户

所属全部计量点当月总用电量除以合同变压器容量。

五、工商业用户用电价格构成

-2~

工商业用户用电价格由上网电价、上网环节线损费用、输配

电价、系统运行费用、政府性基金及附加组成。其中:上 网环节

线损费用按实际购电上网电价和综合线损率计算;系统运行费用

包括辅助服务费用、抽水蓄能容量电费等;政府性基金及附加按

现行有关规定执行。

六、居民生活、农业生产用电价格

居民生活、农业生产用电价格不作调整,继续按现行目录销

售电价执行 (详见附件 2)。

七、保障措施

市发展改革委、市经济信息委和电网企业要各负其责,及时

研究完善相关配套政策,密切监测输配电价执行情况,及时研究

解决执行中的问题;各区县价格主管部门要会同电网企业精心组

织、周密安排,确保输配电价政策平稳实施,实施工作中存在的

问题及时报告我委(价格处 );电 网企业要严格执行输配电价政策 ,

对各电压等级的资产、费用、收入、输配售电量、负荷、用户报

装容量、线损率、投资计划完成进度等与输配电价相关的基础数

据进行统计归集,并将上年度归集情况及抽水蓄能电站容量电价

执行情况、可用率情况等于每年 5月 底前报我委 (价格处 )。

本通知自⒛23年 6月 1日 起执行,现行政策相关规定与本

通知不符的,以本通知规定为准。

附件 :1。 重庆电网第三监管周期输配电价表

——3——

2.重庆电网销售电价表

员会

19日

-4—

︱

∽
︱

°
⌒
邪
邾
婵

'
翠

如
ˇ
氓
守

S
.
0
智

旧
+
舯

刺
裂
K
水

璁
豢
J
傣

钟
钥
唰
君
犁
啭
`
双

型
熏
惫
舢
J
荆

态
R
匿

夜
区
芒
≤
+
8
∽

°朕
粼
冬
删
蚺
翠
啭
皿
↓
累
ψ
≤
螂
憩
型
双
怅
划
爿
《

'
块

划
以
典

^
朕

豢
删
涟
彝
俐
爿
t
≤

`
双

爿
恒
H

°
⌒
翠
知
ˇ

氓
w
8
.
卜

'
氓

犁
鬯

.
〓

术
冢
愆
恕
猁
酬
《
恻
廿
蚺
罴
双
飙
蚓
叫
斌

^
恧

斟
惫
豢
删
涟
傣
慰
恕
删
酬
《
捋
鞭
长
聿
g
浆

≤
型
配
傣
熄
知
删
坻

°菸
R
.
寸

术
腓
驿
惑
姻
憨
扛
阡
匿
叫

^
恧

肼
惫
豢
删
酲
榘
慰
双
鳃
驿
惑
怛
菸
匿
爿
君
辽
冬
J
酲

傣
咫
夺
删
坻

°恕
型
蝈
《
翟
鞭
长
聿

枰
菸
匿
叫

'
果

圭
Ⅸ
娟
硼
掣
攵
督
夺
K
^
摆

焘
以
巛
凝
硼
君
`
双

爿
兴
畏
以
典
絮

'
憨

删
酬
《
匿
删
帑
凶

'
翠

璎
罂
知
冬
删
蚺
士
腮

腮
≤
J
留

缛
轿
瞑
驷
绍
H
酞

医
J
巛

恻

·∽·寸
氓
犁
8
.
卜

畏

·∞·㈧
'
双

恕
驿
惑

亠

〓刖
H
世

圭

拿
型
喇

⌒
腓

ˇ
蜘

⌒
熙

·
椭
冬
+
`
嘿

ˇ
豢
型
Ⅷ
铷

爿
公

N

巡
+
R
㈧

⊙.
⊙

㈧

“

+
⊙
冖
冖

⊙.
O
㈧

巡

+
∽
∞

O
.
Ν

㈧

“

+

0
H
l
丨

H

O
.㈧
㈧

⌒
熙

·
μ
十
汩
0
≤

型
酬
腓

叫
苎

N

“
+
R
d

0
.
㈧

〓

冬

+
0
冖

冖

O
.
㈧

∞

巡

+
∽
∞

㈧.
∽

〓

巡

+

⊙
H
︱

︱
冖

Ν.
∽

∞

⌒
密
μ
+
`
以

ˇ
冬
型
Ⅷ
型

叫
丕

N

“
+
R
㈧

∽
∞
∞
○.

O

冬

+
0
H
H

寸
卜
卜
冖.

⊙

∞
卜
⊙
H
.
⊙

“

+
∽
〓

㈧
d
°

冖.
⊙

冖
卜
d
H
.
0

巡

+

0
H
︱

l
H

H
㈧

H
㈧

.
○

⒍
㈧
∽
冖.

0

巡
十

冖

墀

K

冖
㈧
〓
㈧

.
0

粼
恕
型
照

幂
︱
肼

幂

稀

膣

爿
恒

H

J
双

⌒
茁
μ
+
`
嘿

ˇ
冬

型

恻

型

爿
苎

N

冬
+
R
㈧

冬
+
♀

冖

⊙
0
∞

∽.
⊙

O
寸

∞
∞

.
⊙

∞
㈧
冖
寸

.
0

卜0
0
d
.
⊙

μ
心
冬

+

0
冖

冖
︱
︱
∽
∞

⊙
0
∞

∽.
O

0
寸

∞
∞

.
0

⊙
∞
∞
∽.

⊙

∞
卜
冖
寸

.
⊙

㈧
寸
0
∞

.
⊙

d
⒍
⊙
㈧

.
⊙

冬
+
♀

︱
冖

⊙
⊙
冖
∽.

⊙

⊙
⊙
0
∽

.
⊙

⊙
⊙
冖
∞.

⊙

O
⊙

∞
∽.

⊙

⊙
寸
∞
〓

.
O

0
∞

∽
∽

.
⊙

∞
卜
㈧
寸

.
0

㈧
°
冖
Θ

.
0

d
寸

H
㈧

.
0

冬
+
H
挺

K

0
O
㈧

∽
.
⊙

⊙
O
卜

∽.
⊙

⊙
0
㈧

∞.
O

⊙
⊙
寸
∽

.
O

⊙
∞0
∽

.
⊙

㈧
寸
〓
〓

.
0

粼

恕

韶

照

型
旺
诞
划
以
呶

'
l

涩
`
⌒

知
ˇ
恻
8
寸

d
蝈

删
双
廿
`
双

以
典
R
腮

︱
`
︱

辶
灬
褰

〓艹
涨

⌒
邻

ˇ
恻
8
∞

丬
恻

〓
寸
㈧
蛔
型
盯
廿
`
双

峡
典
^
腮

︱
`
︱

辶
灬
祭

叫
怂

⌒
乜

ˇ
恻

〓
∞
寸
酬
型
双
廿
`
双

以
典

^
腮

丨
`
︱

ˇ
灬
祭

`
双

腮
您
以
典

删
双
炔
划
以
典
狮
刚

型
旺
怔
划
爿
蛘

l丨

J
双

怅
划
爿
兴
铎
︱

.
H

型
双
怅
划
爿
睽
迦
刚

〓备
涨

型
双
璎
鞲
爿
兴

.
㈧

型
双
嘤
苹
爿
兴
蚺
则

〓艹
硪

︱
0
︱

°璁
≤
蚺
则
恧
志
聪
驾
叹
划
阡
酬
型
迦
则
π
巛
型
誉
鄄
鞘
枞
丧
π
您
术
J
悟

巛
恻
匿
皿

.
∞

°迦
聒

⌒
娟
撇
粼
蚁
泄
H
雨

长
巛
恻
K
皿

ˇ
邪
愆
r
留

9
5
孚

巡
冬
型
粼
态
恧
朕
郸
型
双
璎
带
爿
睽
咪
图
巛
鼷
诋
皿
罂
罂
旧

.
㈧

°邸
态

△0
最

耋
冬
型
紫
翟
划
啡
口

'
邪

愆
8
.
o
娟

嫩
非
举
照
崾

以
潸
挝
长
柢
男

'
邸

愆
R
s
.
0
娟

嫩
非
举
掇
崾
以
龄
挝
长
剥
艹
巛
乜
寒

^
态

删
双
杖
划
爿
兴
敌

〓邸
愆
㈧
娴
憨
舡
矧
匿
兴
邻
霜

^
⌒

t
≤

巡
n
朕

柽
坻
郸
督
息
娟
硼
型
双
嘤
带
司
《
ˇ
态
型
双
璎
带
爿
兴
垡

〓邸
态
r
鬯

②
d
娟

嫩
粼
蚁
泄
H
雨

长
巛
恻
※
皿
φ
霜

、饕
豢
恧
志
腮
叫

.
H
〓

刖

髁
≤
J
驷

翠
医
J
巛

恻

㈧
±
軎

抄送 :市市场监管局、市能源局。

重庆市发展和改革委员会办公室      2u3年 5月 19日 印发